
Banco y Tipo de oferta Monto Tasas/Tarifas Detalles/Términos Contacto

AllTru Credit Union
Generador de crédito

$300 - $1,000 12% TAE Hasta 12 meses.
Condonación 50% de los
intereses.

AllTruCU.org
(636)-288-7618

Busey Bank
Generador de
crédito

Hasta $1,000
Tasa fija. Tasa basada

en la aprobación.
Hasta 12 meses. Establece
un CD

Busey.com
(800)-672-8739

Kikoff
Generador de
crédito

Hasta $750 0% TAE. $5/mes Sin verificación crediticia.
Seguimiento del crédito
disponible.

kikoff.com

Midwest BankCentre
Préstamo de ayuda de emergencia $1,500 - $10,000 1.00% TAE durante 6 meses Llame para midwestbancentre.com

y 6.75% los meses restantes condiciones y detalles adicionales (314)-631-5500
Alternativa a préstamos de día de pago
Préstamo a plazos $100 - $1,000 0% TAE. $5/mes

Simmons Bank

Préstamo de emergencia

Generador de crédito

$1,500 - $4,500

$1,000

Tasa fija competitiva

Tasa fija competitiva

Elegibilidad flexible Simmonsbank.com

Requisitos (866)-246-2400

Depósito completo +
intereses tras el reembolso

St. Louis Community Hasta $600 Las tasas varían en función Hasta 12 meses.
Unión crediticia previa aprobación Establece un CD stlouiscommunity.com
Generador de crédito

Préstamo de día de pago Hasta $500 Tarifa anual: $25-$50 Sólo miembros actuales.
Alternativa Sin verificación crediticia.

*TAE = Tasa Anual Equivalente. Las TAE se basan en factores de calificación y están sujetas a cambios.

**Aviso legal: La inclusión en esta Guía de Préstamos Alternativos no implica aprobación ni la omisión

implica desaprobación. No se garantiza una exactitud total, ya que los tipos de interés y la información

comunitaria cambian de vez en cuando.



Servicios públicos, Alquiler/hipoteca, Ayuda p/pagos de emergencia
Organización Monto Detalles/Términos Contacto

HeatUp St. Louis varía Ayuda a servicios públicos para
habitantes de la región. Debe
presentar un justificante de
ingresos.

heatupstlouis.org
(314)-241-7668

Community Actions
Agency of STL County

varía
Asistencia energética para

habitantes del condado
de STL.

caastlc.org
(314)-863-0015

People’s Community
Action Corporation

varía Financiación de ayudas de
emergencia en materia de
alimentación, alquiler y servicios
públicos.

pcacstl.org
(314)-353-1457

United Way of Greater
Saint Louis

varía Servicios de emergencia,
necesidades básicas y
asistencia energética.

helpingpeople.org
2-1-1

Urban Leagues of
Metropolitan St. Louis

varía Asistencia alimentaria, asistencia
bancaria, servicios de urgencia.

ulstl.com
(314)-615-3600

Asesoramiento crediticio y Educación financiera
Organización Detalles/Términos Contactar a

St. Louis Office of Financial
Empowerment

Se ofrecen clases y asesoramiento
crediticio individualizados y
gratuitos.

stlofe.org
(314)-366-3095

Justine Peterson

Se ofrecen clases y asesoramiento
crediticio individualizados y
gratuitos.

justinepeterson.org
(314)-533-2411

Prosperity Connection
Excel Center

Revisiones de informes crediticios,
clases de educación financiera,
asesoramiento individual.

prosperityconnection.org
(314)-499-9698

Urban Leagues of Financial empowerment classes. ulstl.com
Metropolitan St. Louis Clases para pequeñas empresas. (314)-615-3600

*TAE = Tasa Anual Equivalente. Las TAE se basan en factores de calificación y están sujetas a cambios.

**Aviso legal: La inclusión en esta Guía de Préstamos Alternativos no implica aprobación ni la omisión

implica desaprobación. No se garantiza una exactitud total, ya que los tipos de interés y la información

comunitaria cambian de vez en cuando.


